De rescriptis.

Aduores.

44

quod tunc p̄fice expressio facienda est nec considerat tunc intentio superius. vt no. Domi. in. c. dudū. in loco preallegato p. ch. motu proprio. de preben. et not. Aboder. in. c. in nostra. col. f. versi. theoria. s. eo. C. Secundo Abb. specialiter insert qd̄ debet met̄o fieri de cura animarū si quā illud beneficium habet. c. cū in illis. de prebē. in. vi. vbi Domi. per illū ter. dicit qd̄ beneficium curatū nunq̄ includitur nisi facta sit mentis de ipsō. et not. Lardi. cōfī. xxx. in bac dubia questione. cū similibus. vt p. Abod. in. c. in nostra. in. c. correlatio. s. eo. et fuit dictū Calder. in. d. c. in nostra. vbi Imo. col. f. et ad. qd̄ hoc est versi nisi curia accessorie annera sit qd̄ tūc nō reputat curatū beneficium. c. sup. eo. de preben. Et dicit Domi. in. d. sup. eo. col. f. qd̄ ad iudicādū curatū nō attendit illud qd̄ ex accidenti comperit sed eius natura cōsiderat. et hoc idē Oldr. dicit cōfī. cōfī. factū tale est. C. Secdo qd̄ nō videt facta mentis curia licet in executio ne dicatur quod cura animarū nō negligat. tert. sing. in clemen. j. in p̄in. de preben. Tertius addit qd̄ curatū dicit beneficium siue beat curam fori cōtentiosi siue fori penitentialis. vt no. Inno. in. c. dū. el. f. de electio. et Abb. ibi in. ii. not. et idem Abb. in. c. de multa. col. f. de electio. et per gl. in extrauagati exercitū in verbo cura animarū. Sed tñ p̄prie et stricte cura animarū est in foro penitentiali et nulli cōuenit nisi sacerdoti ut not. Inno. in. c. cū satis. de offi. archidia. vbi Ant. de but. col. f. versi. circa prūmū Lard. 2. si. xlviij. at dubia. et que fit dignior cura fori cōtentiosi vel fori penitentialis disputat Lardi. in clemen. j. in p̄in. q. viii. et Imo. ibi. col. f. in. f. et curatū beneficium proprie intelligit qd̄ qd̄ facit illud ex necessitate. qd̄ ipse astringit et alijs cogunt accedere ut not. Abb. in. d. c. de multa. col. f. vbi allegat gl. in clemen. dudū. in verbo impendant de sepul. et ibi Abb. et notandū est qd̄ babere baptismū et christina nō faciūt ut beneficiū curatū sit. vt tradit Hede. cōfī. lxx. factū tale est. col. f. et Lar. in decisi. j. iiiij. qd̄ baptismū. C. Tertio sp̄aliter Abb. ifert qd̄ debet mentio fieri de qualitate continue residentie. vt p. Cald. in. c. in nostra. vbi Imo. col. f. de rescrip. p. no. in. c. f. de cle. non residen. Sed obstat videit qd̄ omnia beneficia de iure communi requirunt residentia ut not. Inno. Jo. an. 7. Abb. post alios in. d. c. f. de cleri. nō resi. et qualitatib⁹ que insunt beneficio de iure communi nō est opus facere mentionē ut tradit Rota deci. lxx. dñs Vitas nus de rescrip. in antiquis facit qd̄ tradit Ro. singulari. xxvij. vtrū nobilis in f. cum f. et tradunt Aboder. in. c. in nostra. iiiij. correlatio. s. eo. et in. c. super literis. colum. viii. perfic. secunda regula. s. eo. Sed responderi potest qd̄ predicta cōclusio p̄cedit habito respectu ad cōsuetudinem generalē que est qd̄ simplicia nō requiri. sed idē tiam. ut not. in. c. gratia. de rescrip. in. vi. C. Quarto Abb. insert quod debet met̄o fieri de dignitate istū ter. Sed iste ter. parus facit qd̄ loquitur in isto casu particulari qd̄ agit de minorib⁹ beneficis p̄ ea que. s. diri. s. m. intellectū Lardi. Et iō pro ista cōcluēde bñ facit ter. in. c. de multa. de prebē. vbi dignitas et curatū beneficium equiparant. sicut ergo debet fieri mentio de cura. ita videat etiā de dignitate. Secundo probatur in. c. fina. de preben. vbi mandatum ut prouideatur alicui de beneficio non includit dignitatem ex quo datur intelligi quod dignitas sit qualitas notabilis de qua mentio fieri debet. Tertio facit ter. et ibi Abbas in f. per illum text. in. c. ad bec. de preben. dicit quod quelibet dignitas residentiam req̄rit ergo mentio fieri debet ut supra dictū est. C. Ultimo Abbas concludit quod de defectu ordinis requisiti nō est opus facere mentionē per. c. ei cui. de preben. in. vi. v. not. Lal. in. d. c. in nostra. et refert Imo. ibi. col. f. rest etiā ter. in. c. f. p. clericis pauperibus. de preben. in. vi. et ibi Domi. in scđo not. dicit qd̄ taciturnitas ordinū sacrorum requisitorum non inducit surreptionē in literis bñficialibus. et hoc nisi expresse illud disponat ut dicit Domi. ibi in. vi. not. p. ter. in. c. nemo deinceps. de elec. i. vij. Et vide Abb. qd̄ hoc notabiliter declas rat in. c. cum in cunctis. q. inferiora. de electio. col. p. C. Circa se cūdam articulū an debet met̄o fieri de valore beneficij ex dictis Abb. tres cōclusiones colliguntur. Prima est qd̄ de iure nō requiri ut qd̄ exprimatur valor beneficij. ut per glo. in clemen. j. de preben. in. gl. v. quā requirunt ibi Lardi. et Imo. et Ant. de but. et Imo. in. c. in nostra. s. eo. et rationē huius cōclusōis Abb. hic adducit qd̄ bñficiū debet principaliter conferri propter spiritualia: tēporalia vero accessorie veniunt et non sunt in consideratione. facit qd̄. s. di ri de cura que accessoria est de qua met̄o fieri nō debet. c. super eo. de prebē. in. vij. cū simi. vt tradunt Abod. in. c. in nostra. in. c. correlatio. xxvij. s. eo. et Rota decisione. xlvi. eo. tit. in antiquis. Sed tamē considerādū est qd̄ ratio Abb. videtur procedere in accessoriis nō necessariis nō sic videat in accessoriis prout sunt temporalia sine quibus spiritualia esse nō possunt. j. q. iiiij. c. f. quis obseruit. sicut anima sine corpore esse nō potest. vt per gl. in. c. illud. de maio. et obedient. C. Secundo pro ista conclusione Abb. in fine p̄o. derauit ter. hic qui solum facit met̄ionem dignitatis dum annulat literas ergo valor et redditus beneficij non videntur esse in cōsideratione ut latius per eum hic. Sed respōdetur quod finis intelligitur sūmā precedentia et in precidentibus patet quia de dignitatibus loquitur respectu redditū. nam in principio dicit qd̄ sup̄ primū nomine dignitatis deinde infert ter. qd̄ nō est cōuenies qd̄

pluribus redditibus abundantes habeant talia minora bñficia et quo patet qd̄ in principio tert. loquitur de dignitatib⁹ respectu reddituum quia ex dignitate verisimiliter presumitur de redditibus. Et hoc modo inducendo ter. videt p̄bare contrariū eius qd̄ Abb. dicit et qd̄ sit de iure qd̄ valor bñficiū exprimatur facit ratio quā Abb. hic adducit ad iustificādū illud qd̄ est de stilo curie dñz dicit qd̄ quātitas valoris posset principē mouere vel inducere ad cōcedendum iusta regulam que habetur in. c. postulati. s. eo. Nam ista ratio etiam videtur militare de iure. et ideo cōcludendū videt qd̄ nō est de iure p̄cise qd̄ valor exprimatur quia iure cautum nō reperitur sicut est cautum de beneficio licet minimo. c. si motu proprio. de prebē. in. vij. s. qd̄ ad conjecturandū intentionem superioris est de iure sūmā regulā. d. c. postulati. C. Secunda cōclusio Abb. est p. de stilo curie est p. valor exprimatur. et ita ordinavit Urbanus papa. vi. vt habeat per Rotam in. p̄p. decisione licet impetrans. c. t. in nouis. et not. De. de ancha. cōfī. ccxvij. pro clariori evidētia. in princi. et consilio. ccxvij. efficacib⁹ in principio. et idem statutum fuit per Joannē Papā. xxi. vt referat Pet. de ancha. consilio ccxvij. de natura. et idem temporibus nostris ordinavit Innoc. viij. in regula. h. incip. item voluit qd̄ in gratijs. et bñficiis Abb. hic rationem adducit quia quātitas redditū posset papam remouere a concessionē secundum qualitatē personē. arg. d. c. postulati. Sed aduersēdū est quia ista ratio etiam inferre videtur qd̄ hoc sit de iure. s. diri. Et stante stilo putet Abb. hic loquitur ista ratio non debet attēdi quia tunc stilus debet p̄cise obseruari. nā quemadmodum dictū est qd̄ de iure debet fieri mentio de alio beneficio etiam minimo. c. si motu proprio. de preben. in. v. r. vi. et tales in casu non auditur intentio superioris sed p̄cise seruanda est qd̄ nō iure disponit. ita ergo p̄i stilo et quo ita statutū fuit a pluribus p̄tōficiib⁹ iā vī est nō tātū de stilo sed etiā de iure. C. Tertia cōclusio Abb. est p. quā p̄cedēs conclusio ampliat vēz qd̄ etiam si gratia motu proprio facta sit videntur tamē si versus valor nō exprimatur quia licet motus proprius extinguat surreptionem. c. si motu proprio. de prebē. in. vij. et in. c. si romanus de preben. nō tamē firmat gratiam cōtra voluntatem concedentis ut latius per eum hic. Sed cōtra hoc facit ter. in. d. c. si motu p̄prio. et in. d. c. si motus vbi vitium taciturnitatis alterius beneficij purgat et tollitur per clausulā motu proprio. Et certe hoc videtur contra voluntatē concedentis quia alīs non p̄sumēt voluisse p̄uidere beneficia to. ut in. c. cōfī. adeo. s. eo. et in. c. cū teneamur. de preben. et ita arguit Are. in. causam. el. n. de testi. et in terminis nostris cōtra Abbas. tenet Pet. de ancha. cōfī. ccxvij. de natura et efficacia vbi inquit qd̄ sicut clausula motu proprio operat circa pluralitatē bñficiorū ita dī operari in quātitate valoris. et allegat qd̄ not. Jo. an. in. d. c. si motu p̄prio. vbi inquit p̄ sicut motus p̄prios purgat vitium taciturnitatis aliorum beneficiorū ita omnēm aliam taciturnitatem que alīs videntur. et facit qd̄ de clausula motu proprio etiā not. Pet. de ancha. cōfī. ccxvij. p. clariori. in. p̄n. et Roma. cōfī. ccxvij. iste sunt. col. f. cū simi. vt tradunt Aboder. hic cōcludētes ē Abb. in. ista tercia cōclusio. et facit qd̄ de clausula motu p̄prio no. Bar. in. l. ymversi. in p̄n. C. de lega. lib. x. cū similibus. tradūt Aretri. et Abod. in. c. causam. el. n. de testi. facit ter. in. l. iiiij. in. p̄t. c. f. quis turis. et gl. no. in. l. qui autē. f. si qd̄ casu. et qd̄ ibi. Blc. post alios et qd̄ not. Blge. in. l. sed et si qd̄ in. h. querit. in. f. f. si quis cautio. et idē Blge. in. l. oēs. in. c. in. p̄n. ad. f. C. de quadrieni. p̄scrip. et quod not. Abb. in. c. n. col. v. de imma. eccl. Nō obstat qd̄ motus p̄prios nō operet cōtra voluntatē cōcedentis prout Abb. hic dicit: qd̄ cōtrariuz probari videf in. d. c. si motu proprio. Et ideo distinguendū est de voluntatē cōcedentis quia aut loquimur quo adiutū surreptionis. et isto respectu bene operat etiā cōtra verisimilē voluntatē cōcedentis. d. c. si motu p̄prio. vt. s. diri. Aut quo ad disp̄sandū circa inabilitatē imprentis et motus p̄prios nō operat. et p̄ ista distinctione bene facit ter. in. c. nō p̄t. in. f. de prebē. in. vij. vbi prouidio alīciū facta a summo p̄tōfice de beneficio nō obstante qd̄ aliud haberet beneficium ita verba nō inducunt dispensationē ut recurre posse trāq̄ beneficij sūlū operant qd̄ gratia nō sit surreptitia. Et si remanet firmata op̄i. Pet. de ancha. cōtra Abb. qd̄ vñ gratia facta motu p̄prio licet versus valor nō exprimatur. talis enim taciturnitas nō videntur. secūs tñ esset in valore exp̄resso qd̄ si falso exprimatur in notabili quātitate gratia virtutis licet motu p̄prio cessat fuerit. vt no. cōcludit Pet. de ancha. cōfī. ccxvij. de natura et efficacia. et sic in effectu plus videntur falsitas exp̄ressa in valore beneficij quā taciturnitas. nā quando falsus valor exprimatur videf exp̄ressa falla causa quo casu nō yalet gratia h̄i motu p̄prio facta sit. not. Abb. in. c. qd̄ circa. col. fina. de confangul. et affini. versi. sed queror. et Lardina. consilio. ccxvij. videtur vñlo in p̄n. et Pet. de ancha. consilio. ccxvij. vñlo consilijs. colum. penul. et similibus. vt hic per Abod. Et adde Bal. in. l. imperialis. s. similis. in. f. C. de nup. vbi inquit qd̄ p̄prio motus principiū errantis non facit valere p̄tūlegium. et qd̄ dictum est de valore exp̄rimendo secundū stilum curie nō habet locum in cardinalibus ut cōcludit Pet. de ancha. in consilio. ccxvij. pro clariori evidētia. et in simili casu tradit Roma. cōfī. ccxvij.